
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2020.gada 13.februāra sēdes  

lēmumu Nr. 5.  (protokols Nr.5.) 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.5/2020 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 10.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.25/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā” 
 

  
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 2.,  4., 6. punktu un trešo daļu  

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 10.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.25/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā” šādus grozījumus: 

 

1.1. Izteikt  norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 2.,  4., 6. punktu un trešo 

daļu” 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Nepilngadīgiem līdz 16 gadu vecumam aizliegts bez vecāku vai viņu aizstājēju pavadības 

atrasties publiskās vietās laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 7.00.”  

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 8.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“8. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz četrām naudas 

soda vienībām:” 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 9.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“9. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz piecpadsmit naudas 

soda vienībām:” 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 10.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“10. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz piecpadsmit naudas soda 

vienībām:” 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Par 6.punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskajai personai, kura pārkāpuma 

izdarīšanas brīdī ir sasniegusi 14 gadu vecumu, piemēro brīdinājumu vai  naudas sodu no 

divām līdz  piecpadsmit naudas soda vienībām, vai piemēro audzinoša rakstura piespiedu 

līdzekļus. Ja pārkāpuma izdarīšanas brīdī  fiziskā persona nav sasniegusi 14 gadu vecumu, par 

izdarīto pārkāpumu pie likumā paredzētās atbildības sauc fiziskās personas vecākus vai viņu 

aizstājējus.” 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 12.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“12. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz deviņām naudas soda vienībām:” 

1.8. Izteikt saistošo noteikumu 13.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“13. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz četrām naudas soda vienībām:” 

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 14.punktu šādā redakcijā: 

“14. Par 4.1.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu, ja pārkāpums ir izdarīts laikā no 

plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, piemēro naudas sodu fiziskajām personām no  divām līdz  

divdesmit astoņām naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no četrdesmit līdz  

viens simts četrdesmit divām naudas soda vienībām. Ja pārkāpums ir izdarīts laikā no plkst. 

23.00 līdz plkst. 7.00, fiziskajām personām piemēro naudas sodu no piecām līdz četrdesmit 

divām naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no piecdesmit septiņām līdz viens 

simts septiņdesmit naudas soda vienībām. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada laikā 

no lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, neatkarīgi no pārkāpuma izdarīšanas 

laika, fiziskajām personām piemēro naudas sodu no divdesmit astoņām līdz septiņdesmit 

naudas soda vienībām, bet juridiskām personām no viens simts četrdesmit divām līdz divi 

simti astoņdesmit naudas soda vienībām.“ 

1.10. Izteikt saistošo noteikumu 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Par 7.punktā noteikto prasību neievērošanu juridiskajām personām, izņemot azartspēļu 

organizētājus, piemēro naudas sodu no piecdesmit septiņām līdz divi simti astoņdesmit 

naudas soda vienībām.” 

1.11. Izteikt saistošo noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu 

pārkāpšanu veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas, kā arī Ķekavas novada 

domes pilnvarotās institūcijas vai amatpersonas un citu valsts iestāžu amatpersonas, kuras 

ir pilnvarotas to darīt.” 

1.12. Svītrot saistošo noteikumu 17.punktu. 

1.13. Papildināt saistošos noteikumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā: 

“19.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.” 

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā 

stāšanos. 

 

 

Domes priekšsēdētājas 1.vietnieks:             (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem Nr.5/2020 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 10.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.25/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 

2011.gada 10.novembra saistošajos noteikumos Nr.25/2011 

“Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā””, turpmāk 

– saistošie noteikumi, mērķis ir aktualizēt saistošos 

noteikumus atbilstoši Administratīvās atbildības likuma 

normām, precizējot administratīvās atbildības normas un 

izsakot naudas sodu apmērus naudas soda vienībās.  

2. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši Administratīvās atbildības likumam precizētas 

saistošajos noteikumos paredzētās administratīvās atbildības 

normas un naudas sodu apmēri izteikti naudas soda vienībās.  

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Plānotais projekts neietekmē pašvaldības budžetu.     

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā nav plānota. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētājas 1.vietnieks:             (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


